ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận và cấp Bằng công nhận trường đạt chuẩn quốc gia

năm học 2024 - 2025 (Đợt 2 - Lần 2)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy định

trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và

công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với các trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và

công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trung học phổ thông

và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và

công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với các trường mầm non;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

58/TTr-SGDĐT ngày 19/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận và cấp Bằng công nhận trường đạt chuẩn quốc gia năm

học 2024 - 2025 (đợt 2 - lần 2) cho 37 trường có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Thời hạn công nhận trường đạt chuẩn quốc gia là 05 năm kể từ ngày

ký ban hành Quyết định này.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các

sở, ban, ngành có liên quan và Hiệu trưởng các trường có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX, Đại.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Tráng Thị Xuân

DANH SÁCH

CÁC TRƯỜNG ĐƯỢC CÔNG NHẬN VÀ CẤP BẰNG CÔNG NHẬN TRƯỜNG ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA

NĂM HỌC 2024 - 2025 (ĐỢT 2 - LẦN 2)

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày      /       /2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT Tên trường Huyện Địa chỉ Đạt CQG Ghi chú

1 Trường Mầm non Hoa Ban Thị trấn Bắc Yên Thị trấn Bắc yên, huyện Bắc Yên Mức độ 2 Công nhận lại

2 Trường Mầm non Hoa Đào xã Háng Đồng Bắc Yên Xã Háng Đồng, huyện Bắc Yên Mức độ 1 Công nhận mới

3 Trường Mầm non Sơn Ca xã Phiêng Côn Bắc Yên Xã Phiêng Côn, huyện Bắc Yên Mức độ 1 Công nhận mới

4 Trường Tiểu học và THCS Phiêng Côn Bắc Yên Xã Phiêng Côn, huyện Bắc Yên Mức độ 1 Công nhận mới

5 Trường Mầm non Lóng Sập Mộc Châu Xã Lóng Sập, thị xã Mộc Châu Mức độ 1 Công nhận mới

6 Trường Mầm non Chiềng Lao Mường La Xã Chiềng Lao, huyện Mường La Mức độ 1 Công nhận lại

7 Trường Mầm non Mường Bú Mường La Xã Mường Bú, huyện Mường La Mức độ 1 Công nhận lại

8 Trường Mầm non Mường Trai Mường La Xã Mường Trai, huyện Mường La Mức độ 1 Công nhận lại

9 Trường Mầm non Thuỷ Tiên Tường Tiến Phù Yên Xã Tường Tiến, huyện Phù Yên Mức độ 1 Công nhận mới

10 Trường Tiểu học Mường Cơi Phù Yên Xã Mường Cơi, huyện Phù Yên Mức độ 1 Công nhận lại

11 Trường PTDTBT Tiểu học Suối Tọ Phù Yên Xã Suối Tọ, huyện Phù Yên Mức độ 1 Công nhận mới

12 Trường Tiểu học Thị trấn Phù Yên Thị trấn Quang Huy, huyện Phù Yên Mức độ 1 Công nhận lại

13 Trường Tiểu học Quang Huy Phù Yên Thị trấn Quang Huy, huyện Phù Yên Mức độ 1 Công nhận lại

14 Trường THCS Mường Cơi Phù Yên Xã Mường Cơi, huyện Phù Yên Mức độ 1 Công nhận lại

15 Trường PTDTBT Tiểu học và THCS Mường Bang Phù Yên Xã Mường Bang, huyện Phù Yên Mức độ 1 Công nhận mới

16 Trường Tiểu học và THCS Huy Bắc Phù Yên Xã Huy Bắc, huyện Phù Yên Mức độ 1 Công nhận lại

17 Trường Tiểu học và THCS Huy Hạ Phù Yên Xã Huy Hạ, huyện Phù Yên Mức độ 1 Công nhận lại

18 Trường Tiểu học và THCS Tân Phong Phù Yên Xã Tân Phong, huyện Phù Yên Mức độ 1 Công nhận mới

19 Trường Tiểu học và THCS Huy Tân Phù Yên Xã Huy Tân, huyện Phù Yên Mức độ 1 Công nhận lại

20 Trường Tiểu học và THCS Tường Phong Phù Yên Xã Tường Phong, huyện Phù Yên Mức độ 1 Công nhận mới

21 Trường Mầm non Hoa Cúc xã Đứa Mòn Sông Mã Xã Đứa Mòn, huyện Sông Mã Mức độ 1 Công nhận lại

22 Trường Mầm non Ánh Dương xã Nà Nghịu Sông Mã Xã Nà Nghịu, huyện Sông Mã Mức độ 1 Công nhận lại

23 Trường Mầm non Hương Sen Chiềng Cang Sông Mã Xã Chiềng Cang, huyện Sông Mã Mức độ 1 Công nhận lại

24 Trường Tiểu học Chiềng Khương Sông Mã Xã Chiềng Khương, huyện Sông Mã Mức độ 1 Công nhận lại

4

STT Tên trường Huyện Địa chỉ Đạt CQG Ghi chú

25 Trường PTDTBT Tiểu học Huổi Một Sông Mã Xã Huổi Một, huyện Sông Mã Mức độ 1 Công nhận lại

26 Trường PTDTBT Tiểu học Mường Cai Sông Mã Xã Mường Cai, huyện Sông Mã Mức độ 1 Công nhận lại

27 Trường PTDTBT Tiểu học và THCS Bó Sinh Sông Mã Xã Bó Sinh, huyện Sông Mã Mức độ 1 Công nhận lại

28 Trường PTDTBT Tiểu học và THCS Mường Sai Sông Mã Xã Mường Sai, huyện Sông Mã Mức độ 1 Công nhận lại

29 Trường Tiểu học và THCS Mường Lầm Sông Mã Xã Mường Lầm, huyện Sông Mã Mức độ 1 Công nhận lại

30 Trường Mầm non Liên Hòa Vân Hồ Xã Liên Hoà, huyện Vân Hồ Mức độ 1 Công nhận mới

31 Trường Mầm non Song Khủa Vân Hồ Xã Song Khủa, huyện Vân Hồ Mức độ 1 Công nhận mới

32 Trường Mầm non Xuân Nha Vân Hồ Xã Xuân Nha, huyện Vân Hồ Mức độ 1 Công nhận mới

33 Trường THPT Vân Hồ Vân Hồ Xã Vân Hồ, huyện Vân Hồ Mức độ 1 Công nhận mới

34 Trường Tiểu học và THCS Tân Xuân Vân Hồ Xã Tân Xuân,  huyện Vân Hồ Mức độ 1 Công nhận mới

35 Trường Tiểu học và THCS Suối Bàng Vân Hồ Xã Suối Bàng, huyện Vân Hồ Mức độ 1 Công nhận mới

36 Trường Tiểu học và THCS Song Khủa Vân Hồ Xã Song Khủa, huyện Vân Hồ Mức độ 1 Công nhận mới

37 Trường Tiểu học và THCS Liên Hoà Vân Hồ Xã Liên Hoà, huyện Vân Hồ Mức độ 1 Công nhận mới

Danh sách gồm 37 trường./.

		2025-02-22T17:06:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-23T14:54:31+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-23T14:54:32+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-23T14:54:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-23T14:54:46+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-23T14:54:54+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-23T14:54:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-23T14:55:15+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-23T14:55:20+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!